АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЖИНГИНСКИЙ РАЙОН»

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЧЕСАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
671463, Республика Бурятия, Кижингинский район, улус Загустай, ул. Школьная,14, 8(30141)34426, school_zagustay@govrb.ru

ПРИКАЗ

19.12.2023                                                                                                                            №151

Об использовании информационно-коммуникационной

образовательной платформы «Сферум»

с использованием российского мессенджера-VK Мессенджер

В соответствии с пунктом 3 (1) Постановления Правительства Российской Федерации

от 13.07.2022 г. № 1241 «О федеральной государственной информационной системе «Моя

школа» и внесении изменения в подпункт «а» пункта 2 Положения об инфраструктуре,

обеспечивающей информационно-техническое взаимодействие информационных систем,

используемых для предоставления государственных и муниципальных функции в

электронной форме» о предоставлении обществом с ограниченной ответственностью

«Компании ВК» информационных систем, указанные в подпункте «д» пункта 4 Положения о

ФГИС «Моя школа», утвержденного постановлением Правительства РФ от 13.07.2022 №1241,

Методическими рекомендациями для педагогических работников образовательных

организаций общего образования, образовательных организаций среднего профессионального

образования, образовательных организаций дополнительного образования по использованию

российского программного обеспечения при взаимодействии с обучающимися и их

родителями (законными представителями), направленными письмом Минпросвещения России

от 31.07.2023 г. № 04-423 (далее – Методические рекомендации Министерства просвещения

Российской Федерации), приказом Министерства образования и науки Республики Бурятия от

08.12.2023 г. № 1671 и приказом отдела образования от 15.12.2023 г. №98-ОД «Об

использовании информационно-коммуникационной образовательной платформы «Сферум» с

использованием российского мессенджера-VK Мессенджер»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать при осуществлении взаимодействия и онлайн-коммуникаций

пользователей в рамках образовательного процесса с использованием информационно-

коммуникационной образовательной платформы «Сферум» и российского мессенджера-VK

Мессенджер (далее – ИКОП «Сферум» и VK Мессенджер);

2. Принять регламентирующий локальный акт, с учетом Методических рекомендаций

Министерства просвещения Российской Федерации.

3. Назначить администратором, ответственным за техническое подключение и

осуществление взаимодействия и онлайн-коммуникаций пользователей в рамках

образовательного процесса с использованием ИКОП «Сферум» и VK Мессенджер заместителя

директора по воспитательной работе Намсараеву Сэсэг Галсановну, 89244565201.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:school_zagustay@govrb.ru